平成 28年 8月 30日

各 位

株式会社 エス・ケイ・ベンチャーズ

                        代表取締役 宇佐川 宙

     株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

さいきょう地方創生ファンドを活用した「Stardining株式会社」への出資のお知らせ

～ 西京銀行は、世界で活躍する地域事業者さまを全力で応援します！！ ～

株式会社エス・ケイ・ベンチャーズと株式会社西京銀行が共同で設立した『さいきょう

地方創生ファンド』は、「Stardining 株式会社」に対し、下記のとおり出資を行うことが

決定致しましたので、お知らせします。

本ファンドは、地域の特色・資源・強みを生かした事業に挑戦される皆さまを対象に、

多様な資金調達手段の提供と企業の育成や雇用の促進を通じた地域経済の「好循環」の実

現を目的に設立致しました。

｢Stardining株式会社｣の代表者上村隆晃さまは、山口大学 工学部卒業後、ベトナムで起

業し、現在ベトナムで飲食店を 5 店舗経営されています。海外で培った事業ノウハウを活

かし、福岡地区で営業する飲食店の海外展開をサポートするなど、日本及びベトナムにお

ける飲食業界の活性化に寄与されています。

今般、豊富な事業経験と現地仕込みのベトナム料理の腕を活かし、福岡県にベトナム料

理店を出店されます。

当行としましては、本出資を通じて、雇用の創出、多様な食文化による交流人口の拡大

を促進するとともに、外食産業の活性化に貢献できるものと考えています。

これからも当行は、グループ総力をあげて、地域事業者さまのライフステージに応じた

コンサルティング機能を発揮し、地域経済の「好循環」の実現に向けた取り組みを一層強

化してまいります。

記

1. 出資の概要

出 資 先 Stardining株式会社

代 表 者 名 代表取締役 上村 隆晃

事 業 内 容 ・飲食、喫茶店の経営

・ホテル・旅館の経営

・経営コンサルティング業務

・投資業

・日用雑貨及び服飾雑貨の販売等

出 資 金 50,000,000円

＜Stardining 株式会社設立の経緯＞

代表者の上村隆晃氏は、「食とサービスを通じて一人でも多くの人を笑顔にし、豊かな生活に貢献

する」目的で、平成２６年４月ベトナムに飲食店「個室旬菜炙りあん」をオープン。その後、多ジ

ャンルの飲食店をベトナムで展開し、現在 5 店舗を経営。今般、福岡県にベトナム料理店を出店に

伴い、「Stardining 株式会社」を設立。

2. 『さいきょう地方創生ファンド』概要

設 立 日     平成 26年 11月 1日

組 合 員
株式会社 エス・ケイ・ベンチャーズ（無限責任組合員）0.3億円

株式会社 西京銀行（有限責任組合員）        14.7億円

ファンド総額 15億円

存 続 期 間 11年間（2年間延長可能）

運 営 会 社 株式会社 エス・ケイ・ベンチャーズ

投 資 対 象 主に山口県、福岡県、広島県に事業所等を有する事業者

投 資 形 態 株式投資

以上

◆本件に関するお問い合わせ

㈱エス・ケイ・ベンチャーズ（担当：宇佐川）TEL 0834-22-7665

西京銀行 総合企画部   （担当：吉積）  TEL 0834-22-7669